
Città di Aosta
Regione Autonoma Valle d’Aosta

Ville d’Aoste
Région Autonome Vallée d’Aoste

Determinazione
Dirigenziale

AREA-A1
Servizio: PATRIMONIO E VALORIZZAZIONE PATRIMONIALE
Ufficio: PATRIMONIO

DETERMINAZIONE N. 854 del 26.11.2021

OGGETTO: AREA  A1  -  SERVIZIO  PATRIMONIO  E  VALORIZZAZIONE 
PATRIMONIALE  -  AUTORIMESSA  INTERRATA  DENOMINATA 
“NARBONNE”  -  ASSEGNAZIONE  POSTO  AUTO  N.  36  E 
ACCERTAMENTO / IMPEGNO CAUZIONE.  

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Deliberazione di Consiglio comunale n. 171 del 23/06/1993 venivano stabiliti i requisiti 
da possedere per accedere all'uso del parcheggio coperto di P.zza Narbonne; 

con Deliberazione di Giunta municipale n. 1164 del 30/06/1993 è stata regolamentata la  
gestione del suddetto parcheggio;

 
con Deliberazione di Giunta municipale n. 1878 del 17/11/1993 si precisava la ripartizione 
dei  posti  auto  presenti  alle  categorie  seguenti:  -  Enti  Pubblici  n.  9  posti  auto;  Privati  
residenti n. 44 posti auto; Alberghi n. 6 posti auto;

con Deliberazione di Giunta comunale n. 112 del 25/05/2012 veniva approvata la bozza 
del contratto di concessione e veniva altresì stabilito il canone mensile;

con Deliberazione di Giunta comunale n. 56 del 18/04/2014 si  deliberava di procedere 
all’estensione della possibilità di utilizzo del parcheggio ai residenti nelle zone previste, 
non diretti proprietari di automezzo ma utilizzatori principali dello stesso appartenente a 
parente di 1° grado e ad esercenti di attività commerciali e studi professionali. Si stabiliva 
altresì che nell’ambito dell’assegnazione si sarebbe data precedenza ai cittadini residenti  
nelle zone prestabilite; 

tramite  avviso  pubblico  il  servizio  Patrimonio,  a  decorrere  dal  giorno  15/05/2014,  ha 
provveduto ad effettuare una raccolta straordinaria di domande da parte di  cittadini ed 
esercenti di attività commerciali  e professionali interessati alla concessione di un posto 
auto presso la struttura di cui trattasi; 

ID Atto: 1768803 Pagina 1 di 3

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

con Deliberazione di Giunta comunale n. 31 del 04/03/2016 si deliberava l’aumento delle 
tariffe del posteggio; 

in data 23/11/2021 civ.  prot. n. 15p/54160 il  sig. [Omissis..],  presentava istanza per la 
concessione di un posto auto presso l’autorimessa in questione;

l’art. 9 “Cauzione” della bozza di contratto relativo al parcheggio in oggetto, approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 112/2012, stabilisce che "la stipula del contratto è 
subordinata al  versamento di  una cauzione da parte  dell’utente, di  importo pari  a due 
mensilità del canone. Detta cauzione sarà restituita alla scadenza del contratto.”.

sono state effettuate, con esito positivo, le verifiche circa il possesso dei requisiti necessari 
all’assegnazione del posto richiesto;

Si  ritiene  che  nulla  osti  all’assegnazione  del  posto  auto  n.  36  al  sig.  [Omissis..], 
provvedendo all’accertamento e al relativo impegno della cauzione di importo pari a euro 
140,00, dando atto che verrà emesso dallo scrivente Servizio avviso pagoPA;

Considerato che l’adozione del presente provvedimento è di competenza del Dirigente ai  
sensi dell’art. 56 dello Statuto Comunale e per il combinato della L.R. 22/2010 e della L.R.  
54/1998 e successive modifiche ed integrazioni;

 D E T E R M I N A

1) di assegnare, sulla base delle motivazioni di cui in premessa, al sig. [Omissis..], il 
posto auto n. 36 presso l’autorimessa interrata denominata “Narbonne”;

2) di stabilire che la concessione ha durata 1 anno con decorrenza contrattuale ed 
economica secondo le seguenti modalità:

 dal primo giorno dello stesso mese della data di sottoscrizione del contratto 
qualora la firma avvenga nella prima quindicina del mese;

 dal primo giorno del mese successivo qualora la sottoscrizione del contratto 
avvenga nella seconda quindicina del mese;

3) di dare atto che la bozza di contratto è stata approvata con DGC n. 112/2012, e che 
il canone concessorio è stato fissato con DGC n. 31/2016;

4) di  accertare la  cauzione di  euro 140,00 nell’esercizio 2021 al  capitolo  40 
“Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi” – Tit. 9 – Tip. 200 – Cat. 4 
–, dando atto che verrà emesso dallo scrivente Servizio avviso pagoPA; acc. n. 
794/2021;

5) di  impegnare la  somma di  euro 140,00 nell’esercizio  2021 al  capitolo  40 
“Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi” – Mis. 99 – Progr. 1 – Tit.  
7 – Macroagg. 2; imp. n. 2184/2021.  

In originale firmato: 

L’estensore del testo

ID Atto: 1768803 Pagina 2 di 3

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

Luana Mammoliti

Il Funzionario
Ruggero Sacco

Il Dirigente
Stefano Franco

Visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  ai  sensi  dell’art.  5  del  
regolamento comunale di contabilità e dell’art. 49 bis della L.R. 7 dicembre 1998, n. 54 e 
s.m.i.: impegno n. 2184/2021, accertamento n. 794/2021

Il Dirigente dell’Area A2
Valeria Zardo

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che per copia conforme all’originale della presente determinazione è 
stata disposta la pubblicazione all'albo on-line per 15 giorni dalla data odierna.

Aosta, 26 novembre 2021

Il funzionario incaricato
Daniela Abate

ID Atto: 1768803 Pagina 3 di 3

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.


